CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2017 - 2020

Rubrica: ................................

59

 EXERCÍCIO DE 2017   LIVRO Nº.: 002 PAG.: 059

ATA DA 6ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2017

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de 2017, às 20h50, sob a presidência do

vereador Oziel Pires de Moraes realizou-se a sexta Sessão Extraordinária do corrente

exercício. Assinaram o livro de presença os vereadores: Alexsander Saldanha Franson,

Débora Marcondes Silva Ferraresi, Edivaldo Alves Santana, Jeferson Modesto Silva, Joao

Antonio de Oliveira, Laercio Lopes, Marcio Nunes da Cruz, Oziel Pires de Moraes, Pedro

Correa dos Santos, Rodrigo Tassinari, Sebastiao Jose de Souza, Sidnei Lara da Silva,

Wiliana Cristina da Silva de Souza e Wilson Roberto Margarido. Deixou de comparecer a

vereadora Vanessa Valerio de Almeida Silva. Havendo número regimental e invocando a

proteção de Deus, o presidente declara abertos os trabalhos da presente Sessão. ORDEM

DO DIA: Leitura de Projeto de Lei 33/2017 com Emendas aprovadas - Prefeito Luiz

Cavani - Revoga dispositivos da Lei Municipal n.º 3.148, de 9 de dezembro de 2010, que

dispõe sobre o período de atendimento interno nos caixas ao usuário dos estabelecimentos

bancários. Colocado em 2ª discussão e votação, foi aprovado por todos. Leitura do

Projeto de Lei 46/2017 - Prefeito Luiz Cavani - Autoriza abertura de Crédito Adicional

especial no Orçamento do corrente exercício. Colocado em 2ª discussão e votação, foi

aprovado por todos. Leitura do Projeto de Lei 47/2017 – Vereador Toni do Cofesa -

Dispõe sobre alteração de denominação de via pública Ademir Sene no Bairro São Mateus.

Colocado em 2ª discussão e votação, foi aprovado por todos. MATÉRIA PARA PRÓXIMA

SESSÃO – Dependendo dos Pareceres das Comissões: Em 1ª d/v os Projetos de Lei:

36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45/17. O vereador Jé pede que conste em Ata Voto de

Congratulação à Daniele Galvão, que é a veterinária responsável que participou da Feira

de Adoção de Animais, realizada no último sábado, dia 22 de abril, na Praça de Eventos, e

a toda equipe organizadora do evento. Explica ao vereador Rodrigo Tassinari que esteve

em reunião com o Secretário de Meio Ambiente na última quinta-feira, tratando sobre o lixão

de Itapeva, por esse motivo não pode estar presente na Sessão Solene em homenagem ao

Deputado Dr. Ulysses e que protocolou justificativa, embora não tenha sido dado ciência.

Nada mais a tratar, a Presidência convocou os vereadores para a Sessão Solene de entrega

de Título de Cidadão Itapevense ao senhor Edson Moraes, amanhã, terça-feira, dia 25 de

abril, às 20 horas e também para a 23ª Sessão Ordinária a ser realizada quinta-feira, dia 27

de abril, no horário regimental e, invocando a proteção de Deus, declarou encerrados os

trabalhos da presente sessão, mandando que, para constar, fosse lavrada esta Ata, que

segue assinada pela Mesa Diretora. Palácio Vereador Euclides Modenezi, 24 de abril de

2017.

OZIEL PIRES DE MORAES

PRESIDENTE

DEBORA MARCONDES                                                    MARCIO NUNES DA CRUZ

      1º SECRETÁRIO                                                                  2º SECRETÁRIO